
Celý týden jsme sledovali deštivou 
předpověď počasí a  doufali, že se nám 
mraky a hlavně voda vyhnou. Už to vypa-
dalo nadějně, sice začalo pršet, ale skonči-
lo, přesně jak radar předpovídal, o půl třetí, 
kdy se měl průvod vydat na cestu obytnou 
částí pod Pohoří. Nicméně 
v  druhé půli průvodu 
nás chytl vydatný 
déšť, a to způso-
bilo, že hodně 
lidí z  jinak po-
četného prů-
vodu masek již 
šlo domů. 

Ve dvě hodiny 
se na návsi vyrojila 
spousta tradičních i  no-
vodobějších masek, mezi nimi 
i  malé děti, ze kterých jsme měli velkou 
radost. Poté, co dal starosta průvodu svo-
lení se slovy, ať hodně jíme, pijeme, jsme 
hluční, ostudu děláme, jsme se vydali na 
cestu. Za doprovodu Zašovjanky a muzi-

kantů ze Soláně nám vůbec nedělalo pro-
blém přikázání starosty dodržet, naopak 
s  radostí jsme si jeho slova vzali k  srdci. 
Myslím, že početný průvod byl vítaným 
zpestřením v  ulicích i  dopravním provo-
zu, a  v  příbytcích, do kterých jsme zaví-

tali, z nás byli nadšení. Veselí 
pokračovalo pak i za deš-

tě před kulturním 
domem, kde jsme 

v  žalu a hlubo-
kém zármutku, 
umo cněném 
pohřební řečí 

doprovázenou 
vzlykáním všech, 

pochovali naši basu 
Barboru. Pavel Trčka 

ve verších shrnul veškeré dění 
od loňských končin, řezník Džudy uřízl 
vězni Milanu Malíkovi ruku, ženy plaka-
ly, cikánka tančila s kdejakým chlapem, 
a to ještě nebyl všem legráckám konec. 
/ <right> pokračování na str. 3

Zašovským končinám počasí nepřálo, ale veselo bylo 

Milí spoluobčané,
prodlužující se dny i sněženky na 

zahrádkách jsou neklamným zna-
mením toho, že zima pomalu končí. 
I když zimy už nemají tu sílu jako dříve 
(o zamrzlém rybníce, neřkuli Bečvě, či 
metrových závějích sněhu si na rozdíl 
od mé generace dnešní školou povinné 
děti můžou nechat jen vyprávět), nic 
to nemění na našem netrpělivém oče-
kávání teplejších a slunečnějších dní. 
Mnozí z nás se už těší na jarní práce 
na svých zahrádkách. A tak se v tomto 
čísle dočtete nejen o končinách a ma-
sopustním veselení, ale třeba i o kurzu 
stříhání ovocných stromků, který jsme 
pro Vás připravili. Dále zde nalezne-
te pro Veselany důležitou informaci 
o harmonogramu rekonstrukce mostu 
přes Bečvu, která bude znamenat jisté 
dopravní omezení, ale také třeba výzvu 
řidičům ke změně parkovacích návyků. 
S příchodem jara samozřejmě začí-
ná i stavební sezóna. Hned v prvních 
jarních měsících budeme přistavovat 
výtah na OÚ, s čímž bude patrně sou-
viset dočasné drobné omezení vstupu 
na úřad. Chystáme ale i další stavební 
práce, jako je např. rekonstrukce smu-
teční obřadní síně či kamenné zdi ko-
lem kláštera. Vzhledem k tomu, že sto-
jíme na začátku čtyřletého volebního 
období, naleznete v novinách i pozván-
ku na setkání radních a zastupitelů 
s občany u kulatého stolu nad aktua-
lizací základního strategického doku-
mentu rozvoje obce na roky 2023–27. 
Bude prostor pro Vaše dotazy i nápady 
na zvelebení obce v příštích letech. Na 
setkání a plodnou diskuzi v KD Zašová 
15. března zve a těší se 

Jiljí Kubrický
Starosta

číslo 3 / ročník XXX březen 2023 5,- Kč

Slovo úvodem

Úspěchy stáje Unity z klášterní zahrady 

Začátkem roku přišly krásné zprávy, 
a to výsledky celorepublikového chovatel-
ského poháru, ve kterém naši poníci získali 
hned 4 prvenství.

Za každou soutěž a její výsledek získá 
pony body, které se na konci roku sčíta-
jí. Počty soutěžících každoročně stoupají 
a  stoupá i  úroveň soutěžících, proto jsou 
tato ocenění pro nás velmi hodnotná.

Své kvality potřetí v řadě obhájil hřebec Sunrise of Kadov, a stal se tak výstavně 
nejúspěšnějším hřebcem ČR. Jeho dcera Unity Universe získala titul neúspěšnějšího 
dvouletého ponyho ČR. Nejúspěšnějším kočárovým ponym se za loňský rok stal Lille 
Rosendals Magic, který za celý rok nebyl v této třídě poražen. A nejúspěšnějším po-
nym pro Mladého vystavovatele se stala klisna Dailey v.d.Olle Dijck, kterou vystavo-
valy Nela Mikulenková a Vanessa Žurovcová. J. Ondřejová
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<right> pokračování ze str. 1 // Nakonec Zašovjanka zahrála v  sále 
všem, kteří se aktivně podíleli na přípravách programu, a když 
odešla ta, dokonce ožila i basa. 

Děkujeme klubu důchodců za opět výborné a  nádherné 
koblížky, rodině Staňky Prasličákové,  Andrejky Krůpové a Jardy 
Krůpy za pohostinnost a ochotu jít do toho s námi. Zašovjance, 
hasičům, Soláni a všem spřáteleným folkloristům za všeobecné 
veselí a pomoc při udržování této tradice, fotografům za krásné 
fotky, pracovníkům obce za přípravu prostředí, personálu iCafé 
za občerstvení a  všem, kteří jste přišli, za to, že jste si to užili 
s námi. Zvláštní poděkování patří všem, kteří si vytvořili či půjčili 
masky a zúčastnili se průvodu, dětem i jejich rodičům. 

M. Janišová

Nesprávné parkování omezuje i hasiče

Vyzýváme tímto důrazně řidiče, aby dodržovali platnou vy-
hlášku a při parkování na místních komunikacích nechávali za-
chovaný průjezd komunikací minimálně tři metry, neparkovali 
na nepřehledných místech nebo ve vzdálenosti kratší než 5 me-
trů od křižovatky. 

Zastupitelé na únorovém zasedání vyslechli stížnost velitele 
hasičů, který upozornil, že se z důvodu nedovoleného parkování 
se nemohli zásahovým vozidlem dostat až k místu požáru. Mno-
ží se také stížnosti na parkování v křižovatkách a nepřehledných 
úsecích. Největší problém je nyní u velmi oblíbené atrakce orlo-
je, a to zvláště v době pohybu postaviček. Ale i jinde je to kritické. 
Při zimní údržbě je to obrovský problém a dochází často k zne-
možnění projetí traktoru s  pluhem i  ke škodám na zaparkova-
ných vozidlech. 

Vyzýváme proto občany, aby parkovali na svém pozemku, 
pokud je to jen trochu možné! Při obhlídce vesnice bylo zjištěno, 
že u více než 50 % vozidel, která stojí podél cesty, je to možné! 
Dále znovu vyzýváme řidiče, aby neparkovali na parkovišti u MŠ 
mimo povolenou dobu, která je uvedená na dopravní značce. 
V případě, že by se situace s parkováním v obci nezlepšila, zváží 
zastupitelstvo obce vydání OZV, která by zpoplatnila parková-
ní na obecních plochách, případně pravidelné přivolávání PČR 
a udělování pokut za nedovolené parkování. 

J. Kubrický

Plánujeme stavbu dalšího bytového domu

Zastupitelstvo obce rozhodlo 21. února na svém třetím zase-
dání, mimo jiné, o koupi stavebního pozemku, včetně projektové 
dokumentace na bytový dům o devíti bytových jednotkách v Za-
šové u zdravotního střediska. Jedná se o pozemek po demolici ro-
dinného domu čp. 16 na začátku roku 2021. Cena pozemku včetně 
PD je 3,5 mil. Kč. Se samotnou výstavbou pravděpodobně vyčká-
me na dotační titul z MMR, který se připravuje na příští rok.

Veselský most

Rekonstrukce mostu do Veselé přes Bečvu začne přípravnými 
pracemi začátkem března. Už od 13. března je plánováno omezení 
provozu přes most na jeden jízdní pruh – semaforovou dopravou, 
které bude trvat až do konce října. S omezením budou muset po-
čítat i cyklisté, kteří buď pojedou v pruhu na semafor nebo mohou 
jít při kole po stávajícím chodníku. Realizační firma bude provádět 
vytyčení dočasného záboru pro přechodný most a vyřídí dopravní 
značení a světelnou signalizaci pro dobu stavby. 

Na výstavbu mostu bude navazovat obecní stavba chodníku 
od nového mostu po autobusovou zastávku na dolním konci Ve-
selé. Momentálně připravujeme výběrové řízení na zhotovitele. 
Samotná stavba chodníku by měla být hotova asi ve stejnou 
dobu jako most.  

Revitalizace areálu Skály

Nad obnovou areálu Skály jsme začali spolu se zašovskými 
bikery pracovat již v roce 2021, kdy vznikla prvotní studie revita-
lizace, kterou si můžete prohlédnout na webu obce. Od té doby 
čekáme na vhodnou dotační výzvu a  upřesňujeme zadání pro-
jektantům. Projekt bude tematicky rozdělen na část přírodní 
a část zázemí. K vydefinování toho, co by obojí mělo zahrnovat, se 
v pondělí 20. února setkala pracovní skupina spojená ze zástupců 
spolků fungujících v areálu a vedení obce. V březnu by se pak měla 
uskutečnit schůzka s projektantem na přírodní část areálu. Co se 
týče zázemí, je zde konsensus stávající budovu zbourat a posta-
vit novou. Ačkoliv demoliční výměr už máme, s pracemi budeme 
čekat až na vydání stavebního povolení na novou stavbu. Předpo-
kládáme, že to nebude dříve než na přelomu roku.

J. Kubrický

Zprávy Z obce
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Cena obce 2023

I  letos můžete nominovat osobnosti Zašové a Veselé, které 
by si dle vašeho názoru za svůj dlouhodobý přínos toto ocenění 
zasloužily. Nominace obsahující jméno nominovaného s dopo-
ručením pro udělení ceny a kontaktem na vás zašlete prosím do 
konce května na podatelna@zasova.cz nebo předejte osobně 
na obecním úřadě.  M. Janišová

Oprava kamenné zdi v letošním roce

Z  programu příhraniční spolupráce Interreg V-A  Slovenská 
republika – Česká republika jsme dostali příslib 90 % dotace na 
opravu kamenné zdi kolem klášterního rybníku, farské zahrady 
i  dvou kamenných portálů kláštera. Hlavním partnerem je pro 
nás město Martin, které bude stavět cyklostezku, a také slovenská 
obec Žabokreky. Opravou kamenné zdi spolu s uvedením brány 
spojující nyní farní zahradu s pozemkem kraje do původního sta-
vu dojde k  dalšímu zvelebení okolí kláštera. Podél opravené zdi 
vznikne chodník spojující klášterní zahradu s chodníkem k bytov-

kám, který bude možné využít například v den konání zašovské 
pouti, Zašovských slavností nebo jiných obecních akcí. Při opra-
vách budou obnoveny i  takové maličkosti, jako je třeba čertova 
hlava vysekaná do kamene.  J. Kubrický

Fotosoutěž 2023

Vyhlašujeme nový ročník fotosoutěže, tentokráte  s názvem 
Zašová a Veselá v proměnách roku. Až do 13. srpna můžete za-
slat maximálně 10 svých fotografií  zachycujících společenský 
život a obraz naší vesnice ve všech ročních obdobích roku 2022 
až 2023, a to na adresu kultura@zasova.cz.  

Autoři tří nejlepších fotografií v  kategorii Junior (do 18 let) 
a  Dospělý budou ohodnoceni v  průběhu Zašovských slavnos-
tí. Výběr fotografií pak bude použit do stolního kalendáře naší 
obce na rok 2024. Úplné znění podmínek najdete na webu obce. 
My vám předem za fotografie děkujeme a těšíme se na ně. 

M. Janišová

Upozornění

Žádáme občany, aby zkontrolovali, zda se nějaká jejich stav-
ba nenachází na obecním pozemku nebo zda nemají zaplocený 
obecní pozemek. V případě, že tomu tak je, je nutné zavolat na 
OÚ a domluvit se na nápravě. Dále je nutné odstranit z obecních 
pozemků kameny zamezující vjezdu na obecní pozemek. Jedná 
se především o kameny a jiné předměty, které zužují prostor pro 
vyhýbání vozidel. Pokud majitelé kameny neodstraní sami, bu-
dou je postupně odvážet obecní pracovníci.

Jaké jsou hranice vašeho pozemku, zjistíte nejlépe v katastru 
nemovitostí – www.nahlizenidokn.cuzk.cz. 

Na kole dětem i v Zašové

Možná jste už slyšeli o  projektu Josefa Zimovčáka Na kole 
dětem. Jedná se o pravidelnou cyklotour napříč Českou repub-
likou, při níž nadace Josefa Zimovčáka získává prostředky pro 
podporu onkologicky nemocných dětí. 

V  letošním roce pojedou již po čtrnácté a  jedna z  prvních 
zastávek tour bude 1. června u nás v Zašové. Zašová jako part-
ner projektu bude připravovat doprovodný program (o kterém 
přineseme informace později), ale také projekt pomoci dětem 
podpoří finančně. K tomu jsme vyzvali i místní firmy a některé 
podnikatele, a  touto cestou si dovolujeme oslovit i  ostatní, ať 
už z řad občanů či podnikatelů, – pokud se chcete „za Zašovou“ 
přidat k finančnímu daru pro děti, které trpí onkologickým one-
mocněním, kontaktujte prosím p. Janišovou, ta zařídí administ-
rativu a přizve Vás ke společnému předání daru právě onoho 1. 
června při zastávce pelotonu u nás.  J. KubrickýPozvánka na kulatý stůl s občany

Srdečně zveme občany dne 15. března od 17 hodin do kul-
turního domu v Zašové na jednání u kulatého stolu. Na pro-
gramu bude: 
<right>  Informace o harmonogramu rekonstrukce výjezdu 

z obce (2024–2025)
<right>  Revitalizace hasičského výletiště Harmonogram rekon-

strukce mostu do Veselé (2023)
<right>  Aktualizace strategického rozvojového dokumentu obce 

na období 2023–2027
<right>  Diskuse

Za všechny zastupitele srdečně zve starosta
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Výpis usnesení ze 7. schůze Rady obce Zašová 
konané dne 1. 2. 2023

2.1.  Rada obce schválila rozpočtové opatření č. 1.
3.1.  Rada obce schválila Smlouvu o zajištění realizace předsta-

vení s  agenturou STAR WORKS, s. r. o. a  pověřuje starostu 
podpisem smlouvy.

3.2.  Rada obce schválila uzavření Dodatku č. 9 ke smlouvě o dílo 
č. 4054 uzavřené dne 26. 2. 2014, mezi OCHI – INŽENÝRING, 
spol. s  r.o., se sídlem Nákladní 3179/1, Ostrava – Moravská 
Ostrava a  Obcí Zašová na servis jevištních technologií 
v KD Zašová. 

3.4.  Rada obce schválila Smlouvu o realizaci představení s agen-
turou HAMLET PRODUCTION, a. s. a pověřuje starostu pod-
pisem smlouvy.

3.5.  Rada obce schválila bezplatný pronájem prostoru za ško-
lou na uspořádání discgolfového turnaje dne 18. 3. 2023 
a schválila uzavření darovací smlouvy s Búřov golf club z. s. 
ve výši 5 000 Kč. 

3.6.  Rada obce schválila změnu termínu organizovaného tré-
ninku ve Skále z 6. 5. na 29. 4. 2023.

4.1.  Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce koupi pozem-
ků par. č. 1308 a 1309 v k. ú. Zašová včetně PD na výstavbu 
bytového domu.

4.2.  Rada obce souhlasí s napojením parc. č. 5095 na místní ko-
munikaci parc. č. 1981 v k. ú. Zašová. 

4.3.  Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce odprodej připlo-
cené par. č. 1614/2 v k. ú. Veselá za cenu 33.250 Kč.

4.4.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti č. IE-12-8007293, Zašová, VN104, 
rek. DTS VS_5704, DTS mezi Obcí Zašová a ČEZ Distribuce, 
a.s. Předmětem této smlouvy je zemní kabelové vedení NN 
umístěné v obecním pozemku parc. č. 4374 v k. ú. Zašová.

4.5.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o smlouvě budoucí 
o  zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Obcí Za-
šová a  Ředitelstvím silnic a  dálnic ČR. Předmětem této 
smlouvy je stavba stavebního objektu „SO 142 Zast. Za-
šová, přeložka kabelů kabelové televize“, v parc. č. 1990/2, 
2049/9, 2211/1 v k. ú. Zašová.

4.6.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Obcí Zašová 
a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Předmětem této smlouvy 
je stavba stavebního objektu „SO 135 Přeložky veřejného 
osvětlení“ v parc. č. 2049/9 v k. ú. Zašová.

4.7.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Obcí Zašová 
a  Ředitelstvím silnic a  dálnic ČR. Předmětem této smlou-
vy je stavba stavebního objektu „SO 003 SSZ na silnici I/35 
v Zašové“ na pozemku parc. č. 2049/9 v k. ú. Zašová.

4.8.  Rada obce schválila uzavření Smlouvy o  smlouvě budoucí 
o zřízení věcného břemene – služebnosti mezi Miroslavem 
Hřivou, Obcí Zašová a Ředitelstvím silnic a dálnic ČR. Před-
mětem této smlouvy je stavba stavebního objektu „SO 142 
Zast. Zašová, přeložka  kabelů kabelové televize“ v pozem-
cích parc. č. 1992/1 a č. 2049/1 v k. ú. Zašová.

5.2.  Rada obce souhlasí se zpracování projektové dokumentace 
pro silniční svodidla ve Veselé u RD čp. 48.

5.3.  Rada obce souhlasí s  podáním žádosti o  dotaci z  Podpro-
gramu Ministerstva pro místní rozvoj 117D8210 – Podpora 
obnovy a  rozvoje venkova, dotačního titulu DT 117d8210D 
– Podpora vítězů soutěže Vesnice roku.

6.1.  Rada obce schválila uzavření Licenční smlouvy k  užívání 
softwarové aplikace pro tvorbu a  evidenci usnesení zastu-
pitelstva a rady obce mezi Obcí Zašová a Mgr. Miroslavem 
Pizurem, Zikova 606/10, 779 00 Olomouc, IČ: 07895607 
a pověřuje starostu jejím podpisem.

6.2.  Rada obce schválila Přílohu č. 1 k Licenční smlouvě o užívá-
ní softwarové aplikace pro tvorbu a  evidenci usnesení za-
stupitelstva a  rady obce – Smlouva o  zpracování osobních 
údajů mezi Obcí Zašová a Mgr. Miroslavem Pizurem, Zikova 
606/10, 779 00 Olomouc, IČ: 07895607 a pověřuje starostu 
jejím podpisem.

7.1.  Rada obce rozhodla o snížení ceny nájmu za pronájem ne-
bytových prostor v budově čp. 17, z důvodů špatného tech-
nického stavu budovy.

8.1.  Rada obce udělila souhlas ZŠ Zašová k přijetí určeného fi-
nančního daru od WOMEN FOR WOMEN, o. p. s. v  rámci 
charitativního projektu „Obědy pro děti“ a pověřuje ředitele 
ZŠ Zašová podpisem darovací smlouvy.

Na vědomí:
2.2.  Rada obce vzala na vědomí žádost TJ Veselá z. s.

za Radu obce Zašová Mgr. J. Kubrický, starosta obce
V. Těhan, místostarosta

Daňové přiznání – příjmy fyzických osob

Dne 20. března 2023 od 8 do 10.30 a od 11.30 do 16.30 hodin 
budou na obecním úřadu k  dispozici pracovníci Finančního 
úřadu ÚzP Valašské Meziříčí a poskytnou občanům pomoc při 
podání daňového přiznání k daním z příjmů fyzických osob.

OÚ Zašová

Termín pro podání daňového přiznání

Po roce je tu opět období odevzdávání přiznání k  dani 
z  příjmů. <right> https://www.financnisprava.cz/.../podejte-dano-
ve-priznani... Vyberte si způsob podání a zapište si termín.

<right> Elektronicky? 2. května 2023
<right> Papírově? 3. dubna 2023
Upozorňujeme, že pokud máte zpřístupněnu datovou 

schránku, která vám byla zřízena ze zákona, nebo máte záko-
nem uloženou povinnost mít účetní závěrku ověřenou audito-
rem, jste povinni podat daňové přiznání pouze elektronicky.

převzato z fb stránek FÚ

iCafé bude mít otevřeno i v soboty

S výjimkou 25. března, kdy je KD Zašová pronajat pro ples, 
bude kavárna otevřena již i v soboty, a to od 14 hod. 
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Košt slivovice a ochutnávka chlebů 

15. ročník koštu slivovice a 3. ročník ochutnávky chlebů se 
velmi vydařil. Jak co do počtu soutěžících i  vzorků slivovice, 
tak i nálady, která koštovací večer provázela. V pátek 17. úno-
ra se sešlo 17 hodnotitelů z řad přihlášených do obou soutě-
ží, aby naplnilo své chuťové pohárky 37 vzorky čirého moku 
a čtyři vzorky domácích chlebů.  

A jak to vše dopadlo? Největší konkurence byla v kategorii 
trnka, tam se sešlo 19 vzorků. Jabkovic bylo celkem devět, mezi 
nimi i jedna zlatavá z dubového sudu a také obecní z klášterní 
zahrady. A mezi devíti vzorky kategorie ostatní byly takové ra-
rity jako například pálenka z hroznů, celeru a mrkve, či „cuvee“ 
vzniklé spojením několika vzorků loňského koštu – to spíš ze 
špásu a pro zajímavost, jak bude hodnoceno. 

Do koštu se přihlásilo 21 soutěžících, někteří s více než jed-
ním vzorkem. Největší zajímavostí letošního koštu je to, že se 
k nám přihlásila i Pálenice Zbiroh patřící rodu knížat a hrabat 
Colloredo-Mannsfeld. Sedm rozličných vzorků k nám putova-
lo přes celou republiku až z Plzeňského kraje. A další zajíma-
vostí je, že absolutním vítězem se stal již po několikáté p. Vla-
dimír Novák se svou meruňkovicí, o které jedna z hodnotících 
napsala „pohlazení po jazyku“. 

Mezi jednotlivými tekutými vzorky porotci hodnotili i čty-
ři úplně čerstvé chleby a nejvíce jim chutnal chleba z pšeničné 
a špaldové mouky s ořechy.  

Ceny byly vítězům předány při končinách, jednalo se 
většinou o  voňavé balíčky od Hudců a  památeční pískované 
lahve naplněné obecní jabkovicí. Děkujeme za sponzorský 
dar pálenici U  Šneka a  poděkování patří i  Hance Kvasnicové 
z iCafé za občerstvení při koštu.

Výsledky:

Místo Jméno Druh Body 

1 Jaromír Vaňhara, Zubří trnka 291

2 Anna a Antonín Slepánkovi, Zašová trnka 282

3 Tomáš Daněk, Zašová trnka 276

Celkem 19 vzorků slivovice.
 

Místo Jméno Druh Body

1 Václav Pospěch, Zašová jablko 260

2 Vlastislav Veselý, Pálenice Zbiroh jablko 253

3 Zdeněk Karafiát, Veselá jablko 238

Celkem 9 vzorků jabkovice. 

Místo Jméno Druh Body

1 Vladimír Novák, Bynina meruňka 293

2 Věra Štěpánová, Zašová j + tr + tř 246

3 Jan Skalka, Veselá tr + hr + tř + mir 241

Celkem 9 vzorků pálenky z jiného ovoce. 
Absolutní vítěz koštu 2023 – Meruňka Vladimíra Nováka.

Výsledky 3. ročníku ochutnávky chleba 

Místo Jméno Body

1 Jana Molková, Zašová  309

2 Jiří Ručka, Zašová  277

3 Broňa Janíček, Zašová  251

 
Vítězům blahopřejeme, všem děkujeme za účast  a  těšíme 

se na shledanou v příštím roce.  Ceny  pro první tři místa budou 
předány v neděli 19. 2. na závěr končinového programu. 

Kompletní výsledky jsou k dispozici v kanceláři kultury.  
M. Janišová

Bumblebass – kontrabasové kvarteto

Ve středu 8. března k nám přijedou absolventi pardubické 
konzervatoře, kteří si řekli, že kontrabas je neprávem považo-
ván za nástroj čistě doprovodný. Během koncertu vám, milí 
posluchači, ukáží mnoho možností, jak se dá na basu hrát. Od 
klasiky přes swing, filmovou a populární hudbu až k rocku. 

Vážná hudba nebývá v Zašové častá, a proto nepromarněte 
tuto příležitost a přijďte si poslechnout čtveřici mladých muzi-
kantů. 

A protože 8. března je svátek žen, připravili jsme pro vás, milé 
ženy, malý dárek v  podobě skleničky na přivítanou. Věříme, že 
s příjemnou hudbou svůj svátek oslavíme, jak nejlépe můžeme.  

kultura
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Pod pokličku kultury

Pomalinku začínáme chystat podzimní sezónu. A protože se 
o  zahájení předprodejů snažíme informovat nejdříve v  Zašov-
ských novinách, píšu už nyní na konci února o  koncertu, který 
připravujeme na listopad, a na který 8. března zahájíme prodej 
vstupenek. 

Neděle 19. listopadu bude u  nás patřit slovenské herečce 
a zpěvačce Szidi Tobias, která patří k nejvýraznějším hudebním 
osobnostem vokálního šansonu nejen na Slovensku, ale i v Čes-
ké republice. Každý hudební počin Szidi je jakýmsi zpívaným 
divadlem s  mimořádně silným akcentem na obsahovou složku 
a její poselství. Jsem ráda, že se nám podařilo domluvit společné 
tour Szidi, která poté, co zazpívá u  nás, bude vystupovat ještě 
v Ostravě v DK Poklad. 

Věřím, že i vás si získá její umělecké charisma a specifické za-
barvení hlasu a celý koncert bude silným uměleckým zážitkem. 

Kurz řezu ovocných dřevin

Už při práci na knize o  historii a  potažmo i  přírodě Zašové 
a Veselé jsme se s autorem kapitoly o ovocnářství panem Rad-
kem Vlkem ze Zubří domlouvali na možné praktické spolupráci. 
Vznikl tak kurz řezu ovocných dřevin, který proběhne v sobotu 
18. dubna v  areálu klášterní zahrady. Nejprve od 9 hodin při-
hlášeným účastníkům poví o  základech a  zásadách provádění 
řezu. Poté se všichni vydají do klášterní zahrady, kde si pod jeho 
vedením řezy vyzkouší. V rámci praktického prohloubení naby-
tých znalostí společně omladíme stromy ze zahrady, které to 
potřebují. Vy se naučíte pečovat o své stromy, aby si zachovaly 
optimální plodnost a vitalitu. A za pomoc při péči o zahradu do-
stanete na konci kurzu nejen certifikát, ale i guláš a pivko. 

Kurzovné je symbolických 100 Kč, přihlaste se co nejdříve na 
e-mailu kultura@zasova.cz, počet účastníků je omezen a chceme 
dát přednost občanům Zašové a Veselé.  M. Janišová

Písnička o Zašovej a Kotěhůlkách

V únoru nám na obec přišel takový milý dopis a k němu při-
pojená písnička o Zašové a orloji. 

Písnička už koluje po sociálních sítích, ale pro ty z vás, kdo je 
neužíváte, ale zato máte infokanál, uslyšíte ji i tam. (Pozn.: V sou-
časnosti probíhají ve spolupráci s firmou Digiregion přípravné 
práce na jeho modernizaci a novém vzhledu, viz obrázek níže.)

Dobrý den, omlouvám se za nevyžádaný e-mail.
Vaše krásná obec, kam z Valmezu jezdíme desítky let pro úžasnou 

vodu do Stračky a pro nádherné valašské kotáry v okolí, mně a mé ro-
dině už dávno učarovala. Mnoho let jsem zpíval a hrál v CM Bača, a tak 
mám silný a hluboký vztah k moravské a především k valašské lidové 
písni a kultuře. Přitom jsem ale navíc intenzivně taky hrál na kytaru. 
Před 30 lety jsem začal tvořit vlastní písničky a dneskaj už mám jasný 
vyhraněný styl, tedy písničky, ve kterých se odráží naše milované Valaš-
sko historické i současné. Spoustu těchto skladeb věnuji krásným a dů-
ležitým místům a lidem v našem kraji. A tak, když jsem viděl nádherné 
dílo Kotěhůlky, vzalo mě to za srdce a inspirace byla na světě. Pokud se 
prosím nebudete hněvat, složil jsem pro Zašovú a místo Kotěhůlky pís-
ničku včetně textu. Je to jistě pracovní nahrávka a su enem amatérský 
muzigant, ale je to od srdce a pro vás. Písničku můžete použít dle svého 
uvážení,  jak budete potřebovat, nebo ji smazat, záleží na vás. Jenom 
jsem chtěl, abyste věděli, že jste úžasní a máme vás moc rádi. 

Tož tak toťkaj na kotároch a hezké dny přeji
Radomír Novák (RADEN) – Písničkář

Noc s Andersenem 

Letošní 23. ročník Noci s Andersenem proběhne v sobotu 
31. března 2023 v kulturním domě v Zašové. Jelikož kapacita 
knihovny není velká a počet nocležníků rok od roku roste, vy-
užíváme prostory sálu kulturního domu. Přihlášky je možné 
vyzvednout v iCafé nebo přímo v obou knihovnách v Zašové či 
Veselé a vyplněné odevzdat tamtéž. Věková kategorie zájem-
ců je 1.–5. třída. Takže pokud chcete prožít noc plnou zábavy, 
her a  čtení, neváhejte. Kapacita je omezena. Podrobnosti 
o noci naleznete na přihlášce.

Těší se na Vás Vaše knihovnice
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SCALA RACE se už chystá 

Třetí ročník závodu oblíbeného snad už nejen mezi mláde-
ží, ale i dospělými, se mílovými kroky blíží a realizační tým na 
něm pracuje. Nejdůležitější informace je ta, že proběhne v so-
botu 20. května opět v areálu Zašovské skály, opět v kategoriích 
pro holky, kluky, mladší, starší i dospělé. 

Od března obnovíme webové stránky soutěže tak, abyste 
měli i vy prostor se vše dozvědět, připravit a přihlásit. Zároveň 
jsme zažádali o podporu Nadaci ČEZ, díky níž se nám předloni 
podařilo získat nemalé prostředky na pokrytí rozpočtu soutěže. 
Doufáme, že i letos nadace náš projekt vybere, a budeme moci 
širokou veřejnost oslovit, aby svým běháním, chozením, jízdou 
na kole či bruslích a  používáním aplikace Pomáhej pohybem 
naši soutěž podpořila.

Registrace do soutěže bude spuštěna v  polovině března na 
www.zasova.cz/scala-race. M. Janišová

K výstavě Rostliny a Lidé

Výstava, kterou si nyní po dobu dvou měsíců můžete prohléd-
nout v  Zašové v  iCafé, vznikla spojením dvou témat – „Rostliny“ 
z ateliéru Jany Mynářové a „Prádlo“ z ateliéru Judity Chytkové. 

Vystavit společně práce žáků dvou ateliérů rožnovské ZUŠ 
bylo velmi snadné, neboť v  těchto třídách se děti i  dospívající 
inspirují tím, co nás obklopuje a tím, co žijeme každodenním ži-
votem. Malí a mladí tvůrci se učí dívat na všední věci pozorným 
pohledem nebo se jen vrací do původní vrozené zvídavosti ke 
všemu, co je obklopuje. 

Příroda, která každodenně a každoročně mění svůj šat a ob-
léká svou flóru i faunu do úžasně rozmanitých oděvů, je od věků 
stálou a  jedinou inspirací člověku, který se také odívá a  zdobí. 
Prádlo visící na šňůře je barevnou kompozicí velmi podobnou za-
hradě, louce, polnímu kvítí nebo rostlinám rostoucím u  potoka. 
Chvěje se ve větru, voní čerstvým vzduchem, načechrává se, je při-
poutáno kolíčky, a přesto je v pohybu, tak jako rostliny ve vánku.

Rostliny na výstavě jsou malovány hutnou a přesto dýchající 
temperou, prádlo je ještě více umocněno ve svém pohybu a prů-
svitnosti akvarelovými barvami. Akva (voda) zároveň dělá prád-
lo ještě trochu vlhké, a tak naše vnímání více podpoří. 

Z našich zahrad a balkonů mizí tyto nádherné obrazy… Dali 
jste si někdy záležet, jak je pověšené vaše prádlo?  Proč se nám 
líbí úzké uličky jižních zemí, kde jsou nataženy z okna do okna 
prádelní šňůry plné barev?

Tvořme obrazy každodenně – jak stolujeme, jak se obléká-
me, jak spolu mluvíme, jak se o sebe staráme, jak vnímáme „oby-
čejné“ rostliny u cesty a jak se díváme. Stvoření světa, to je jeden 
velký obraz.

Přijďte na naši výstavu malých obrazů.
Vaše rožnovská ZUŠka

Rizikové kácení a rizikové ořezy stromů i ovocných, tújí, mož-
nost štěpkování biomasy, sečení, frézování pařezů. 

Tel. 604 792 455, www.kos.ink

řádková inZerce
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Lyžařský výcvik 2. stupně

Jako každý rok, tak i letos pro nás učitelé naší školy uspořá-
dali lyžařský kurz. Od úterý 24. 1. do pondělí 30. 1. jsme každé 
ráno celí natěšení čekali na autobus, který nás vozil do různých 
ski areálů. První dva dny jsme jezdili na Mezivodí, kde nás uči-
telé rozdělili do družstev, a  někteří se naučili základy lyžování 
nebo jízdy na snowboardu, jiní si připomněli, co za celý rok stihli 
zapomenout. Lyžařský výcvik pokračoval na poněkud prudkém 
svahu skiareálu Karolinka, kde jsme strávili další dva dny a stále 
jsme se zlepšovali. A po víkendu nás čekal poslední den na Solá-
ni, který jsme si moc užili.

Zažili jsme spoustu legrace a  nezapomenutelných zážitků 
jak v autobuse, tak i na svahu. Dokonce i začátečníci po tomto 
výcviku bez problémů sjedou svah.

Chtěli bychom poděkovat učitelům, kteří tento lyžařský kurz 
zorganizovali.

B. Kučerová a D. Machová, žákyně 8. ročníku

Lyžařský kurz 1. a 2. ročníku

Ve středu 1. 2. 2023 nám odstartoval lyžařský výcvik prv-
ních dvou tříd, který se odehrával ve skiareálu Bílá – Mezivodí. 
Na kurzu bylo celkem 45 dětí, které byly rozděleny do pěti ly-
žařských skupin dle svých lyžařských dovedností. Žáci byli po 
celou dobu pod vedením lyžařských instruktorů z  řad učitelů 
a  vychovatelů školy. Úplní začátečníci, kteří stáli na lyžích po-
prvé, se s úspěchem naučili základům lyžování a pokročilí lyžaři 

pracovali na cizelování své dosavadní techniky. Odměnou všem 
za jejich úsilí byly závody uspořádané poslední den lyžařského 
kurzu. Všichni účastníci dostali sladkou odměnou a vítězové zá-
vodu obdrželi  medaile. Na závěr chceme moc poděkovat všem 
rodičům za pomoc a příští rok se budeme opět těšit!

V. Brabcová, vychovatelka ŠD

V  prvním únorovém týdnu proběhl lyžařský výcvik dětí 
z 1. a 2. ročníků, který byl přeložen z původního lednového ter-
mínu kvůli nevyhovujícím sněhovým podmínkám. Zejména 
děti byly rády, že se vůbec mohl uskutečnit. Lyžovat se jezdilo do 
skiareálu Bílá – Mezivodí. Každé ráno před osmou hodinou děti 
naložil autobus, který je dopravil na místo, a kolem jedné hodiny 
odpolední se zase vracely do školy na oběd. První den proběhlo 
rozdělení do družstev a dále už děti pod vedením vedoucího své 
skupinky zdokonalovaly své dovednosti. Poslední den výcviku se 
uskutečnily lyžařské závody, na které se přijeli podívat i někteří 
rodiče. V kategorii děvčat se na prvním místě umístila Barunka 
Halaštová, na druhém Adélka Holčáková a třetí pozici obsadila 
Karolínka Pavlicová. V kategorii chlapců zvítězil Štěpán Rösner, 
na druhém místě se umístil Jakub Růžička a  na třetím Vojtěch 
Holčák. Velkého pokroku dosáhly ale všechny děti, vyzdvihnout 
je třeba pak ty, které stály na lyžích poprvé, a po týdnu zvládly 
samy jezdit na vleku a sjet svah. Děkujeme všem učitelům a ro-
dičům, kteří se na organizaci a na hladkém průběhu akce podí-
leli, obzvláště pak panu učiteli M. Vymazalovi, M. Matušové a V. 
Brabcové, P. Pavelkové, M. Rajnochovi, D. Cehlárové a  dalším, 
kteří děti po tento týden doprovázeli.  

rodiče

Čtvrťáci do bruslí

Během února si žáci čtvrtých tříd místo tělesné výchovy obu-
li brusle a okusili slasti i strasti na ledové ploše v Rožnově p. R.

Všem se tato změna líbila. Na začátku si ukázali, jak se správ-
ně rozjet, zatočit i  zastavit. Zábavu si zpestřili různými hrami, 
opičí dráhou s překážkami, kde trénovali koordinační a balanční 
cvičení, ale také volnou jízdou na závěr.

Lekce bruslení si zopakují ještě dvakrát, a to na konci února 
a začátku března. Už teď se moc všichni těší!

M. Steinerová

Z našich škol
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Dětský karneval ve Veselé v sobotu 4. února

Po dvouleté odmlce opět ožil kulturní dům ve Veselé dět-
ským smíchem a  hudbou z  pohádek. Karneval tentokrát probí-
hal v pohádkovém stylu a celý sál zaplnily postavičky z pohádek 
a  nechyběli ani superhrdinové v  podobě spidermanů, batmanů, 
supermanů a jiných hrdinů v této době tak populárních. Zařádi-
ly si nejen děti, ale také dospělí, kteří v hojném počtu také přišli 
v maškarních kostýmech a zapojili se s dětmi do soutěží. Bohatá 
tombola, výborné domácí pohoštění, které připravily maminky 
dětí, a dobrá nálada, to vše nás provázelo na maškarním reji. Celý 
karneval moderoval již tradičně pan Vladan Lenomár, kterému 
touto cestou moc děkujeme, a těšíme se na další spolupráci.

Na závěr bychom chtěli také poděkovat všem sponzorům, 
OÚ Zašová, rodičům a přátelům  MŠ. Díky nim jsme mohli při-
pravit bohatou tombolu a  společně zajistit organizaci celého 
karnevalu. Děkujeme.

Kolektiv MŠ

Karneval ve Veselé

Venku se ženili všichni čerti – vítr, sníh, mráz, a v kulturním 
domě ve Veselé se sešli čarodějové, klauni, princezny a mnoho 
dalších pohádkových postaviček. Ani my jsme nemohli chybět 
a za dětský domov jsme vyslali statného rytíře a strašidelného 
draka, aby vybojovali sladkou odměnu v  soutěžích a  předvedli 
své taneční dovednosti. Radostně zářící oči a úsměvy všech dětí 
dokazovaly, že se dobře bavily a budou se těšit na další podob-
nou akci. I.Sládková

Co nás čeká v B-Artu na jaře?

Přelom ledna a  února s  B-Artem 
patřil v Zašové dvěma úplně odlišným 
umělecko-kulturním událostem, jichž 
se naši žáci zúčastnili. Při první z nich 
roztančily sál kulturního domu žáky-
ně II. stupně moderního tance s ener-
gickým vystoupením v  jazzovém 
stylu a  choreografií nazvanou Hey, 
Pachuco! Ještě více tak rozproudily 
masopustní náladu hasičského ple-
su. Druhou, ale poněkud komornější 
akcí, byl koncert našich nejmladších 
muzikantů v zašovské školce. Baví nás 
ukazovat i těm nejmenším dětem, jak 
to na koncertech vypadá, proto tato drobná vystoupení pořádá-
me pravidelně.

Na březen a následující měsíce už ale chystáme další krásný 
projekt. Aktualizovanou verzi Sněhurky a sedmi trpaslíků před-
staví žáci tanečního oboru ve dvou premiérách 22. a 23. března 
v KD Zašová. Choreografii pro mladé tanečníky připravila paní 
učitelka Karin Ulrichová, avšak na celkové přípravě a  produkci 
představení se podílí velký tým napříč všemi obory ZUŠ B-Art 
a  také mnoho externích spolupracovníků, kterým moc děku-
jeme. Kulisy dosychají, kostýmy se došívají, poslední nejistoty 
v choreografii se pilují, portál k prodeji vstupenek je připraven 
k otevření. Těšíte se? Než to propukne, buďte při tom s námi na 
sociálních sítích.  K. Stolářová
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Klub důchodců patronem

Klub důchodců přijal mezi sebe Kristýnku a  Tomáška 
a vzal si nad nimi „patronát“. 8. února proběhla výroční schů-
ze a Kristýnka i Tomášek obdrželi malé dárky, ze kterých měli 
oba velkou radost. B. Konupková

Program v klubu důchodců

1. března Povídání o knížkách s Veronikou Koňaříkovou 
8. března Historie MDŽ
15. března Promítání fotek
22. března Odpoledne s písničkou
29. března Společenské hry
5. dubna Velikonoční tvoření

V období od 15. ledna do 15. února 2023 oslavili své narozeni-
ny a jubilea (jubilanti 80, 85 a více)

Kulišťák Josef  91 let
Škrobáková Marie 89 let
Podzemná Irena 88 let
Krůpa Jaroslav 88 let
Krůpová Olga  88 let
Porubová Marta 87 let
Matějka Jaroslav 85 let
Vrabec Miroslav 80 let
Davidová Bohumila 80 let

Všem jubilantům přejeme do dalších let pevné zdraví, spo-
kojenost a rodinnou pohodu.

G. Kociánová

15. března vzpomeneme 2.  smutné vý-
ročí, co nás opustil náš milovaný man-
žel, tatínek a dědeček pan Josef Rudolf 
z Veselé. Kdo jste ho znali, vzpomeňte 
s námi. 
Zarmoucená rodina.

Kdo v srdci žije, neumírá.  
  25. března 2022 zemřel   náhle pan 
Ing. Pavel Špůrek.
S láskou vzpomíná celá rodina. 

K narozeninám už Ti maminko 
nemůžeme přát, ruku už Ti nepodáme,

můžeme jen kytičku na hrob dát,
chvíli postát a na Tebe zavzpomínat.

Smutná je vzpomínka na den narození,
vzpomínka na toho, kdo už s námi není.

15. února  to bylo 8 let, co nás opustila 
naše maminka, babička, prababička, 
paní Růžena Pospěchová. 
Zároveň 8. března by měla 95 let.
S láskou a úctou vzpomínají synové Vác-
lav, Jaroslav, a Karel s rodinami.

25. března oslaví krásné životní jubileum 
90 let naše milovaná maminka, babička 
a prababička paní Marie Nohavicová. 
Přejeme Ti hlavně hodně zdraví, rados-
ti a síly do dalších let.
Syn Zdeněk a dcera Ilona s rodinami

klub důchodců

SpolečenSká kronika

vZpomínky

Vzpomínky, blahopřání či výročí svatby doručené 
do uzávěrky na adresu redakce jsou v Zašovských novi-
nách publikovány bezplatně.

blahopřání

NUTRIČNÍ PORADNA − IVETA BECHNÁ tel. 604 139 058
KADEŘNICTVÍ − PAVLA SCHWARZOVÁ tel. 777 594 667
KOSMETIKA − DANA DAVIDOVÁ tel. 606 431 967
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Padlé stromy

Dne 4. 2. v dopoledních hodinách vyjížděla naše jednotka ke 
spadlému stromu přes komunikaci u  paneláků. Strom byl od-
straněn a jednotka provedla ještě monitoring cyklostezky, kde 
byl odstraněn další vyvrácený strom.

Pátrací akce 

Dne 14. 2. vyjela naše jednotka, na žádost PČR, s technikou 
HVS 362 Ranger a  HVS 363 Tranzit na pátrání po pohřešované 
osobě do Rožnova p. R. Z místa seřadiště jsme spolu s ostatními 
jednotkami rozvinuli rojnici a pátrali jsme po osobě v lese. Zhru-
ba po hodině bylo pátrání po osobě ukončeno, hledaná osoba 
byla nalezena v pořádku.

Za hasiče Zašová P. Stodůlka ml.  

Jarní cyklus přednášek 

Povzbuzeni úspěchem, se kterým se setkala naše únoro-
vá přednáška na téma historie centra naší obce, pokračujeme 
v cyklu besed s občany i v následujících jarních měsících.

V  úterý 7. března se těšíme na setkání se sestrou Anežkou 
Bednářovou, bývalou generální představenou Školských sester 
de Notre Dame. Zveme nejen všechny pamětníky, ale i přísluš-
níky mladší generace, kteří už působení „zašovských sestřiček“ 
u nás znají pouze z vyprávění. Setkání bude přínosné oboustran-
ně. Sestra Anežka si ráda vyslechne vzpomínky pamětníků na 
působení jejích spolusester při zdejší ústavní škole a  domově 
důchodců. Neostýchejte se proto vzít s sebou i staré fotografie 
dokumentující toto období.

Beseda se sestrou Anežkou má název ŽIVOT V ŘÁDU NENÍ 
NUDA a uskuteční se v úterý 7. března v 17 hod. v KD Zašová.

Náš spolek není aktivní pouze doma, ale téma zašovské-
ho kláštera vyváží i  do světa. Ve spolupráci s  Muzeem Karlova 
mostu pořádáme v Praze přednášku TRINITÁŘI A JEJICH STOPA 
V ČESKÝCH ZEMÍCH. Přednáška se uskuteční v prostorách mu-
zea na Křižovnickém náměstí 16. března v 18 hod. Přednáší člen 
našeho spolku Mgr. Jan Matyáš, Ph.D. (Ostatně nebude to první 
prezentace naší obce a kláštera v Praze, v minulém roce se v pa-
mátných prostorách Emauzského kláštera uskutečnila dlouho-

dobá výstava našeho cyklu fotografií pana prof. Štreita.)
Na neděli 2. dubna pak připravujeme přednášku pana doc. 

PhDr. Daniela Drápaly, Ph.D. s názvem STOPY LIDSKÉHO UMU, 
o starých technických provozech na území našeho panství. 

A v pátek 21. dubna k nám z Prahy přijede provinciál domi-
nikánů P. Benedikt Tomáš Mohelník a  bude si s  námi povídat 
o  zkušenostech s  rekonstrukcí jejich kláštera a  také o  tom, jak 
se tato rekonstrukce zásadním způsobem promítá i  do aktivit 
a činností, které zde podnikají.

O obou těchto dubnových akcích vás budeme znovu a podrob-
něji informovat v  dubnových Zašovských novinách, ale protože 
přednáška pana doktora Drápaly spojená s  představením nové 
publikace o  raných počátcích industrializace na území zdejšího 
panství se uskuteční hned 2. dubna, přinášíme pozvánku i krátkou 
anotaci k této jeho besedě již v tomto vydání Zašovských novin:

Stopy lidského umu 

Drobné technické provozy měly pevné místo v životě a hos-
podářství venkovských obcí. Minulým generacím pomáhaly 
zpracovávat plodiny, s jejich pomocí byly produkovány některé 
suroviny i hotové výrobky. Modernizace a nové technologie za-
příčinily, že řada z nich během 19. a 20. století zastarávala, sta-
gnovala, až nenávratně zanikla. 

Po tři roky se tým odborníků různého profesního zaměření 
(etnologové, historici, archeolog, geologové, geograf a specialista 
na kulturní krajinu) věnoval výzkumu drobných technických pro-
vozů na území někdejšího rožnovského panství. Výsledky svého 
úsilí sumarizovali ve výstavě Stopy lidského umu i v rozsáhlé pub-
likaci téhož názvu. Čtenář se bude moci seznámit se stopou těchto 
zařízení dodnes sporadicky zachovaných v naší krajině, ale i v lo-
kální slovesné tradici i reflexí v kolektivní paměti.

Beseda STOPY LIDSKÉHO UMU přiblíží nejen výsledky výzku-
mu, ale i jeho průběh či úskalí, která ho doprovázela. Přednáška se 
koná v sále KD Zašová v neděli 2. dubna v 17.30 hodin. 

Srdečně zvou přednášející i spolek Matice zašovská

Spolky
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facebook.com/2tahy instagram.com/2tahy
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1. 4. Whisky a Fazole – bluesový festival 

2. 4. Stopy lidského umu –  přednáška

13. 4. Jižní Afrika  –  cestománie

15. 4. Den pro Zašovou a Veselou

19. 4. O síle bylin

21. 4. Co obnáší rekonstrukce kláštera  –  přednáška

22. 4. Mauglí  – divadlo pro děti

23. 4. Buď chlap! – kino pro dospělé

25. 4. Ani za milion!  –  předplatné

27. 4. Hospodský kvíz

28. 4. Stavění májky

29. 4. Zašovská skála  –  motokros

30. 4. Pálení čarodějnic

připravuJeme na duben 2023

Volejte na help linku  
Člověka v tísni  

tel.: 770 600 800  
po–pá 9–17 hod. 

Stát nabízí pomoc – příspěvek na bydlení. 

Pokud za bydlení dáváte měsíčně  více než 30 % příjmů domácnosti, 
může pomoci i vám.

• Řekneme vám, jestli na příspěvek 
máte nárok.

• Spočítáme, v jaké výši.

• Poradíme, jak a kde si o něj zažádat.

• Nemusíte vše řešit sami. 

Než zavoláte, připravte si přehled 
všech příjmů domácnosti a nákladů 
za bydlení (nájem, vyúčtování energií 
a služeb).

 jakprezitdluhy.cz/energie  
clovekvtisni.cz

Nezvládáte platit 
účty za bydlení, 
např. nájem, energie, vodu?



14 3 / 2023Zašovské noviny

Rok s Ukrajinci v Zašové

V  polovině března tomu bude rok, co jsem v  rámci pracov-
ních povinností dostala za úkol vyzvednout ve VM na nádraží 
dva ukrajinské občany – uprchlíky, kterým bylo poskytnuto 
dočasné bydlení u nás v Zašové. Mělo se jednat o otce s dcerou, 
více informací jsem neměla. Před budovou ani v nádražní hale 
nikdo jim podobný nebyl, a tak jsem se vydala na nástupiště. Už 
z dálky jsem viděla drobnou blonďatou dívku s krosnou větší než 
ona a opodál stojícího staršího muže s malou cestovní taškou, ve 
které měl sbalený celý svůj dosavadní život. Mávla jsem, protože 
jsem i z dálky viděla, že jsou vyplašení, přece jen  – na nádraží 
v  cizím městě a  s  nejistou budoucností. Hned jsem na nich vi-
děla obrovskou úlevu, že pro ně někdo přišel, zároveň i obrov-
skou únavu po dlouhé cestě. Obrázek té vyplašené mladé holky 
a jejího staršího tatínka mám před očima dodnes. Oba dva zni-
čení po několikadenní cestě vlakem přes několik zemí, kterou 
zakončili v Praze na hlavním nádraží, kde strávili další dvě noci 
ve spacáku na zemi, než jim určili cíl jejich nekonečného puto-
vání za „lepším“. Zašová. Tak jim bylo řečeno koordinátorem. 
Nevěděli kde, ani co je čeká. Cestu Praha – Valašské Meziříčí 
absolvovali i  po několika bezesných nocích bez zamhouření 
oka, protože se báli, že by zastávku přejeli. A teď stojí tady pře-
de mnou, na nádraží ve Valmezu, a čekají, co bude dál. Po cestě 
do jejich nového dočasného domova mi dcera, Káťa, stručně 
odvyprávěla jejich příběh. Je jediná dcera svých rodičů, tatínek 
ji měl v pozdějším věku, a proto si spousta lidí myslí, že je její 
dědeček. Přiznám se, že i  já jsem si to myslela. Rodiče se o ni 
ve válkou zmítané zemi báli a  chtěli pro ni lepší budoucnost. 
Maminka se doma stará o svou invalidní matku, odejít nemů-
že. A tak tatínek ve svých šedesáti letech balí svých pár věcí do 
tašky, rezervuje lístky na vlak a vydávají se na cestu. Přijíždíme 
do Zašové a  přede mnou stojí nelehký úkol – oznámit jim, že 
bydlení pro ně sice máme, ale oddělené – starý pán jde do Za-
šové, zatímco dcera míří k  rodině do Veselé. Nedávají najevo 
zklamání ani strach, jsou rádi, že vůbec mají kde být, a v tuto 
chvíli chtějí jediné – umýt se a jít si lehnout. 

Přesně tak začal příběh otce a  dcery, kteří našli azyl v  Za-
šové, a  který na mě zapůsobil tak, že jsem se rozhodla ho 
s  vámi sdílet. Vím, že otázka válečného konfliktu na Ukraji-
ně rozděluje společnost, ostatně patrné to bylo i při volbách. 
Po počáteční vlně solidarity spousta občanů otočila. Už jsou 
tu dlouho, žijí z našich peněz, mají drahá auta, nic nedělají… 
I  u  nás v  Zašové slýchávám tyto komentáře poměrně často. 
Nebudu se pouštět do polemiky, to není cílem tohoto člán-
ku. Chtěla jsem jen ukázat na osudu jedné rodiny, čím vším 
si mnozí museli projít, a to, že nakonec zakotvili u nás, byl jen 
začátek jejich cesty, nikoli konec.

V Zašové jich nakonec azyl našlo okolo 120, z toho v klášteře 
jich bylo ubytovaných na tři desítky. Koncem roku byli všich-
ni v klášteře srozuměni s tím, že bydlení bude končit v březnu 
a nemůže být prodlouženo. V tuto chvíli si již většina zajistila 
nové bydlení. Dobré věci na rok posloužil i dům u kolejí (u Kub-
játů), za rok se tam vystřídalo přes 15 obyvatel, 6 různých rodin, 

převážně matky s dcerami. 
Těch, kteří jim na jejich cestě pomáhali, nebylo málo. Určitě 

nevyjmenuji všechny, ale když to vezmeme od začátku, musím 
zmínit V. Koňaříkovou, J. Mičolovou, M. Vaculínovou a  chlapy 
z OÚ za to, že z kláštera během pár dní udělali na nějakou dobu 
obyvatelné místo. Děvčata také aktivně pomáhala se sbírkou, 
která probíhala v naší obci. Dík patří Marcele Janišové za celko-
vou koordinaci UK skupiny a organizaci aktivit, Janě Macháčko-
vé za překlad, výuku češtiny a nezištnou pomoc vždy, když bylo 
potřeba. Věrce Jakešové, která ví za co. Staňovi Holišovi, který 
také ví za co. Gabriele Kociánové a Sabině Rajnochové za trpě-
livost a  ochotu při vyplňování zdlouhavých byrokratických do-
kumentů. Panu řediteli a paní ředitelce v ZŠ a MŠ, jakož i všem 
členům učitelského sboru, kterým ze dne na den do třídy přibyli 
noví žáci. Panu starostovi, který nezaváhal a jako jeden z prvních 
nabídl pomocnou ruku. A vám spoluobčanům, kteří jste nebyli 
lhostejní a jakkoli se zapojili do pomoci. Největší dík však patří 
těm, kteří do toho šli napřímo a sami na pár dní či měsíců poskyt-
li domov někomu, kdo to moc potřeboval.  

PS: Kdyby vás zajímalo, jak to s Káťou a jejím tatínkem do-
padlo… Tatínek téměř hned po příjezdu nastoupil do práce, ve 
které je dodnes a  patří k  nejpečlivějším pracovníkům. Káťa se 
v  dubnu začala pod vedením p. Věrky Jakešové připravovat na 
přijímací zkoušky na hudební konzervatoř, které v červnu úspěš-
ně složila, a  od září tak studuje na nové škole v  jiném městě, 
kde žije na internátě. Za tatínkem pravidelně do Zašové dojíždí, 
a pokaždé, jak se mi svěřila, když míjí ceduli Zašová, je vděčná, 
že ji osud zavál právě tady.  K, Kubrická

vaše příSpěvky

 

MATEŘSKÉ CENTRUM   

Orel Zašová oznamuje, že 
ve středu 22. 3. 2023 

od 8.00 do 13.00 h a  od 16.00 do 18.00 h 

ve čtvrtek 23. 3. 2023 

od 16.00 do 18.00 h 

v pátek 24. 3. 2023 

od 16.00 do 18.00 h 
 

bude v přízemí Orlovny (bowlingu) Zašová tradiční 

bazar 

dětského jarního a letního oblečení, obuvi a menších hraček  
a potřeb pro děti od 0 do 18 let.  

 
Sběr popsaného zboží bude probíhat jen po tel. domluvě:   

Zašová – p. Křenková, tel. 776 598 731, e-mail: martaspacek@seznam.cz 
Zubří – p. Kruntorádová – obchod s dětským oblečením, tel. 777 834 495 

v neděli 19. 3. 2023 v Orlovně  od 10 do 12 h 
 

Neprodané zboží a peníze se budou vydávat 
v pondělí 27. 3. 2023 v Orlovně od 16 do 18 h 

Z časových a kapacitních důvodů budeme přijímat  jen 
oceněné, očíslované, čisté a pěkné zboží,  

max. 100 ks od osoby. 
Za případnou ztrátu neručíme. 
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Upozornění pro řidiče 

O tom, že cesta nad veselským kostelem je v zimě velmi těžce 
sjízdná, se přesvědčila i řidička auta, které při cestě do kopce za-
čalo klouzat zpět. Vozidlo, které skončilo v příkopu opřené zadní 
částí o strom, po dvaceti minutách vytáhl na silnici traktor. Zprá-
va o zásahu všech složek integrovaného záchranného systému 
se objevila mimo jiné na facebooku. M. Janišová

Drhlačka ve Veselé

Draní peří už zná většina městských lidí spíše z  vyprávění 
babiček nebo možná z pohádek. Ve Veselé je ovšem tato tradič-
ní práce příležitostí pro sousedské posezení. V lednu se v domku 
p. Marie Maliňákové sešly její kamarádky, aby nad hromadami 
bílého peří probraly dávné vzpomínky či poslední události v obci. 

Draní peří vyžaduje určitou zručnost, a ta se ve Veselé dědí z ge-
nerace na generaci. „Naučily nás to naše maminky, a i my tyhle zkuše-
nosti předáváme dále. Scházíme se vždycky u toho, kdo chová nějaké husy. 
Dnes tedy sousedky pomáhají s  peřinou pro moji neteř. Sešly jsme se po 
obědě a do večera s tím snad budeme hotové. Dříve se ale drhávalo třeba 
i čtrnáct dní,“ popisuje paní Maliňáková. Nakonec z 20 hus bylo 2,8 kg 
peří – tak akorát na jednu větší peřinu. Drhlačky se zúčastnila i paní 
Jarka Kubrická, která vede místní kroniku, a také draní peří u Ma-
liňáků do ní určitě pečlivě zanese. 

Na pravou peřinu z bílého husího peří nedají lidé nejen z Ve-
selé dopustit. „Všude se teď prodávají různé náhražky, o peří se říká, že 
jsou v něm roztoči a podobně. Ale podle nás to není pravda. Nic tak člo-
věka nevyléčí, jako když si dá lipový čaj, slivovici a vypotí se pod pravou 
peřinou. Pod ní se také vždycky všechno urovná,“ shodly se se smíchem 
sousedky z Veselé.  K. Kubrická

Zlatá medaile do Veselé

Tři roky nazpátek, před kovidovou pauzou, vyhrála se štafe-
tou letní biatlon na Olympiádě dětí a mládeže. Letos, na té zim-
ní, vyhrála biatlonový závod s hromadným startem, a vedle zla-
té medaile si dovezla i  bronzovou za štafetu.  Tereza Riedlová, 
rodačka z Valašského Meziříčí, nyní žijící s rodiči ve Veselé, cho-
dí do 9. třídy naší základní školy. A tak jsme si daly schůzku po 
vyučování v ičku, abych od ní vyzvěděla více. V doprovodu spo-
lužáka přišla drobná, velmi milá slečna, z níž vyzařovala radost 
z toho, co dělá a co se jí podařilo. 

Terezko, kde a jak často trénuješ? 
Běh trénuju pod meziříčským lyžařským oddílem. Ted v zimě máme 

trénink pětkrát týdně, od úterý do pátku, to jezdíme na sníh na Pustev-
ny. Bohužel tam nemáme možnost trénovat střelbu na trati. 

Střílíte tedy kde? 
Střílíme většinou na Vsetíně, kde pod oddílem  Vsetín Bobrky trénu-

ji střelbu, nebo jezdíme do Bystřice pod Hostýnem, kde je trať na letní 
biatlon. Je tam střelnice na malorážku, ale zase tam nejsou sněhové 
podmínky. Takže jedině se starými běžkami po trávě.  Kombinaci běhu 
na závodních tratích se střelbou tady netrénujeme. To až na závodech. 
Ještě někdy střílím doma, když nestíhám na trénink v týdnu. 

A jak to kombinuješ se školou, obzvláště teď, když je v zimě od-
poledne tma? 

Na Pustevny jezdíme kolem čtvrté hodiny, vracíme se kolem půl de-
váté večer. Jezdíme i s čelovkami. 

Máš nějaký individuální studijní plán? 
Ne, to ne, trenéři se nám snaží přizpůsobit tréninky, abychom ne-

museli odcházet dřív ze školy, a jen někdy po víkendu, když jsme na zá-
vodech, nemusím hned  v pondělí psát nějaký test. 

Co je na biatlonu nejtěžší? 
Je to asi střelba, ta je hlavně o hlavě. Musíme být uklidnění, nejen 

dech, ale i hlavu vypnout, nebát se, že to nedáme. 
Jaké byly tvé první dojmy, když jsi na dětské olympiádě dojela 

jako první?  
Když jsem dojela do cíle, byla jsem úplně mimo, nechápala jsem, 

hned jsem se rozbrečela. Měla jsem takové očekávání, že chci být aspoň 
do desátého místa. Že budu až na bedně, to jsem vůbec nepředpoklá-
dala. Druhý den jsme doběhly třetí se štafetou, a  tam to bylo tak, že 
jsme postupně stahovaly. První z nás přijela tak na jedenáctém místě, 
já dojela na sedmém a ta poslední na třetím, tak jsme to hezky zvládly. 
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Změnilo se v tvém sportovním životě něco po závodech? Nějaká 
nabídka? 

Ne, to zatím ne. Jenom spousta lidí mi gratulovala.
A jaké jsou tvé plány dále? 
Chci jít na obchodní akademii a  budu trénovat normálně tady, 

a uvidím až po střední škole, jestli se budu chtít posunout někam dál. 
U biatlonu chci zůstat, i když je to těžké, protože pořád jezdíme na sou-
středění, pořád jsme někde, nemáme takový ten svůj vlastní život, kde 
si můžeme užívat.

Terezko, děkuji moc za rozhovor a budu ti držet palce, ať se ti 
nejenže daří, ale ať si sportu nadále užíváš jako dosud.

M. Janišová

Safezóna – bezpečné místo pro mladé v online prostoru

Pod taktovkou dobrovolníků v  Česko.Digital vzniká mimo-
řádný projekt Safezóna. Tento portál stojí na základní myšlence 
vytvořit bezpečné místo pro mladé v  online prostoru, kde na-
jdou informace týkající se duševního zdraví, prevence psychic-
kých potíží a  odkazy na příslušné organizace. Díky portálu se 
dítě bude moci lépe ve svém problému zorientovat, a v případě 
potřeby si rychleji říci o kvalifikovanou pomoc.

Portál je zaměřen na témata, se kterými se mladí často se-
tkávají a neví si s nimi rady – doma mi ubližují, jsem pořád onli-
ne, poruchy příjmu potravy, šikana, kyberšikana, sebepoškozo-
vání, sebevražedné myšlenky, osamělost, je mi často smutno, 
závislost na návykových látkách, rozvod nebo rozchod rodičů, 
sexualita, bodyshaming. V rámci portálu funguje také poradna 
Nepanikař, od pondělí do pátku od 16–21 hod.

Ze statistik vyplývá, že 1/5 dětí se setkala s nějakou formou 

duševních obtíží, 50 % chronických duševních obtíží se objeví 
do 14. roku věku dítěte. Došlo k 30% nárůstu problémů s inter-
netem během pandemie (včetně sexuálního zneužívání) a stej-
nému nárůstu v počtu hovorů s tématem násilí v rodině v době 
pandemie na Lince bezpečí.

„Pokud si dítě chce zjistit informace týkající se duševního zdraví, 
musí se často spoléhat na internet, pokud nechce svou situaci probírat 
s někým blízkým. V online prostoru je však spousta informací, které jsou 
mnohdy roztříštěné, neodborné, mohou být potenciálně poškozující,“ 
říká Vladimíra Osadníková, Product Owner projektu Safezóna.

Ambicí dobrovolníků v Česko.Digital je verze pro středoško-
láky, což je skvělá zpráva.

Stejně tak naše služba může zájemcům od 16 let pomoci se 
zorientovat v případě psychických potíží.

A. Jbaili, Iskérka

Zlatý kříž pro Jarka Petřeka 

Ostrava, hotel Clarion, listopad 2022.
Vstupujeme do prostor hotelu spolu s dalšími lidmi. Někteří 

jsou oblečeni ve společenském, jiní neformálně, jen tak, jakoby 
náhodou procházeli kolem, ale všude je přítomna zvláštní at-
mosféra. Atmosféra darování. Český červený kříž oceňoval lidi, 
u kterých proběhl stodvacátý bezplatný odběr krve. Kráčím hrdě 
po boku mého muže. Patří mezi oceněné.

Pan Jaroslav Petřek převzal Zlatý kříž první třídy spolu s dal-
šími téměř dvěma sty lidí z celé Moravy. 

Vždycky si moc přál stát se dárcem krve, a jeho sen se plní na 
více než sto procent. Krev i plazmu daruje již spoustu let, a po-
kud mu zdraví dovolí, bude v této bohulibé činnosti pokračovat.

Tímto mu chci za všechny nemocné, kterým pomohl a zlepšil 
jejich životní pouť, poděkovat. Děkuji, Jarka.

J. Petřeková

Zašová v médiích

Protože spousta zmínek o Zašové a zašovských a veselských 
občanech není jen v  tištěné podobě, přejmenovávám rubriku 
Zašová v tisku na Zašová v médiích. A tentokráte jsme opět pro-
nikli do médií s dosahem po celé republice. 

Měsíčník Zemědělec v  regionu věnoval celé dvě strany svého 
únorového vydání naší obci, konkrétně prezentaci všeho, čím 

 
 
 
 
 
 

a župa Bauerova pořádá 
 

MEMORIÁL VÁCLAVA ZVONÍČKA 
2. ročník 

 
OTEVŘENÝ TURNAJ V BOWLINGU 

 
sobota 18. března 2023 

Orlovna Zašová 
 

Startovné: 200 Kč/družstvo 
Prezence: od 8:00 hodin 

 
Kategorie: čtyřčlenná družstva nad 15 let (i smíšená) 

 
Vyhodnocena budou tři nejlepší družstva 

a tři nejlepší muži a ženy. 
Všichni účastníci turnaje obdrží odměnu a dárek. 

Pitný režim zdarma, občerstvení zajištěno. 
Zveme i jednoty z jiných žup. 

 
Přihlášky u S. Opálkové na tel. čísle 739598588 
nebo e-mailem: svatava.opalkova@seznam.cz. 

Jednotlivá družstva si mohou dohodnout hrací dobu. 
 

Těšíme se na Vás! 
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Zašová zaujala,  a všemu, co vedlo k zisku Zlaté stuhy v krajském 
kole Vesnice roku. Vlastně takové shrnutí naší přihlášky do sou-
těže a všeho, co podnikatelé, spolky a lidé v oblasti zemědělství 
a ochrany přírody v Zašové dělají. 

O Zašové psal i celostátní časopis Turista. Konkrétně v zim-
ním dvojčísle zve Michal Bařinka z Poutních míst ČR k návštěvě 
našeho kostela Navštívení Panny Marie a popisuje jeho historii. 

Nemocnice AGEL Valašské Meziříčí na svém facebookovém 
profilu vyjádřila uznání své zaměstnankyni paní Jaroslavě Petře-
kové.  A protože se jedná o občanku Zašové, a jsme na ni i práci 
všech zdravotníků hrdí, opět něco málo z příspěvku vybíráme:

Paní Petřeková kromě své práce všeobecné sestry na interním 
příjmu vypomáhá i na dalších dvou odděleních. Vypichuji zejmé-
na ambulanci paliativní péče, kde pod vedením další naší občanky 
MUDr. Veroniky Mikolajkové pracují na prohlubování svých slu-
žeb, představují ji veřejnosti a chtějí být pacientům a jejich rodi-
nám oporou – nejen jeden den v týdnu, kdy je ambulance v provo-
zu, ale snaží se být k dispozici téměř neustále včetně nepracovních 
dnů, kdy je možno si domluvit schůzku v rámci poradenství, řešení 
problémů spojených se zhoršením stavu pacienta.

Jarka před dvěmi lety obdržela i Cenu starosty Zašové za re-
prezentaci obce v  překážkových outdoorových závodech typu 
Spartan či Gladiátor.  V rámci běhu vyzkoušela i dlouhé tratě nejen 
po České republice, ale zúčastnila se závodů na Slovensku, Mallor-
ce či v Anglii. Ve své věkové kategorii se umisťuje v rámci České 
republiky do 5. místa. Mezi své největší běžecké úspěchy řadí 
1. místo v rámci 5km běhu právě na Mallorce. 

M. Janišová na foto Jaroslava Petřeková

Do naší moderně vybavené stolařské dílny v Zašové hledáme

Truhlář/ka | Stolař/ka
Pro naši sériovou i zakázkovou výrobu hledáme šikovné 
a zkušené ruce, které se nezaleknou práce jak s laminem, 
tak s masivem.

Mzda po zapracování až 40 000 Kč
Požadujeme:

• samostatnost
• fyzickou zdatnost
• praxi v oboru

Operátor/ka CNC
Na co ruce nestačí, zařídí naše CNC stroje. Hledáme k nim 
spolehlivého parťáka, který je udrží na uzdě. Jedeme 
v dvousměnném provozu.

Mzda po zapracování až 45 000 Kč, příplatek 
za odpolední směnu 10 %
Požadujeme:

• samostatnost
• zkušenost s dřevoobráběcím CNC vítána

Operátor/ka výroby
Hledáš práci, ale nemáš žádné zaměření či zkušenosti? 
Pak je tato pozice právě pro tebe. Absolventy zaučíme.

Mzda po zapracování až 30 000 Kč
Požadujeme:

• fyzickou zdatnost
• kolektivní duch

Operátor/ka IPUR výroby
Do oddělení iPUR hledáme spolehlivého týmového hrá-
če. Není potřeba žádných zkušeností, vše tě naučíme.

Mzda po zapracování až 35 000 Kč
Požadujeme:

• fyzickou zdatnost
• kolektivní duch

tel.: 605 291 509  |  email: obchod@hacase.cz  |  www.hacase.cz

Vůně dřeva a poctivá řemeslná práce

Nabízíme
🟥🟥 5 týdnů dovolené    🟥🟥 příspěvek na penzijní připojištění     
🟥🟥 příspěvek na pracovní oblečení    🟥🟥 stravenky    
…a mnohem víc!

Podívejte se k nám do stolárny

pl
ac

en
á i

nz
er

ce



18 3 / 2023Zašovské noviny

přehled akcí v ZašovÉ a veSelÉ v břeZnu 2023

2. 3. 
18.00 hod.

Sejdeme se u Cibulky 
Tentokráte hosty budou Zlata Adamovská a Vladimír Hron.

KD 
Zašová

3. 3. 
19.00 hod.

Fachman – divadelní předplatné
Esence mužského a ženského principu v podání Martina Trnavského.

KD 
Zašová

5. 3. 
16.00 hod.

Aby se děti divily – divadlo pro děti
Interaktivní představení Divadla Bolka Polívky plné fantazie a divení se.

KD 
Zašová

7. 3. 
17.00 hod.

Život v řádu není nuda 
Vzpomínkový večer s vyprávěním o zašovských sestřičkách. Doneste i fotografie.

KD 
Zašová

8. 3. 
18.00 hod.

Bumblebass – koncert čtyř kontrabasů 
Oslavte s námi MDŽ. Pro všechny ženy přivítací přípitek jako dárek.

KD 
Zašová

9. 3. 
15.30 hod.

Kurz moderní kaligrafie – vyprodáno
První z kurzů krasopísma s Terezou Floriánovou. 

KD 
Zašová

9. 3. 
18.00 hod.

Tuktukem z Thajska až na Moravu – cestománie
Neuvěřitelné zážitky kluka z Hranic na roční cestě dlouhé 13 tisíc kilometrů. 

KD 
Zašová

12. 3. 
17.00 hod.

Milí bakaláři –  divadlo
Čtyři humorné miniatury z policejních zápisků v podání Divadla Nad Bečvou.

KD 
Zašová

15. 3. 
17.00 hod.

Kulatý stůl s občany 
Jak to bude s výjezdem z obce, veselským mostem? To jsou dva body z programu.

KD 
Zašová

16. 3. 
18.30 hod.

Hospodský kvíz 
Opět si můžete přijít procvičit mozkové závity a pobavit se s přáteli.

KD 
Zašová

17. 3. 
19.00 hod.

Pusťte mě ven! – vyprodáno
Velká hvězda pařížského divadla a filmu v podání Ivy Janžurové.

KD 
Zašová

18. 3. 
8.00 hod.

Memoriál Václava Zvoníčka 
2. ročník memoriálu v bowlingu družstev, tentokráte pro širší veřejnost.

orlovna

18. 3. 
9.00 hod.

Řez ovocných dřevin
Kurz s teoretickou průpravou a praktickým výcvikem v klášterní zahradě.

Klášter

19. 3. 
17.00 hod.

Jarní koncert v Salze
Vystoupí René Souček. Zároveň proběhne vernisáž výstavy fotografií Dění v obci.

Salza 

22. – 23. 3. 
18.00 hod.

Sněhurka a sedm trpaslíků
Premiéry baletního představení v podání žáků ZUŠ B-Art

KD 
Zašová

26. 3. 
18.00 hod.

Koncert Adama Kubjáta
Hostem komorního koncertu bude David Mičkal.

iCafé

31. 3. 
17.00 hod.

Noc s Andersenem
23. ročník pohádkového nocování s našimi knihovnicemi.

KD 
Zašová
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Tisk Grafia Nova s. r. o. – pro rodiny trvale bydlící v obci zdarma. Redakce si vyhrazuje právo příspěvky krátit nebo stylisticky upravit. Toto číslo vyšlo 1. března 2023.

Společenské dění v obci v únoru 2023

2. 2. Hospodský kvíz

5. 6. − SCALA RACE

4. 2. Maškarní karneval ve Veselé

17. 2. Košt slivovice a ochutnávka chlebů

10. 2. Večer se skotskou whiskey

16. 2. Zašovský dvůr 17. 2. Košt slivovice 18. 2. Lyžařský ples

19. 2. Končiny

19. 2. Končiny


